2022 年 3 月 25 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc.が 2022 年 3 月 24 日（米国東部標準時間）に米国で

下記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当

社作成）を、別紙添付いたします。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース
TradeStation® Crypto Launches in Puerto Rico

（参考訳）
トレードステーションクリプト、プエルトリコにてサービス開始

以 上

【免責事項】

当社は、TradeStation Group, Inc.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に参

考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利

用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文

をご参照下さい。
原文 URL：
https://www.tradestation.com/press-and-news/tradestation-crypto-launches-in-puerto-rico/

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698

https://www.tradestation.com/press-and-news/tradestation-crypto-launches-in-puerto-rico/

（参考訳）

トレードステーションクリプト、プエルトリコにてサービス開始

トレードステーションクリプトの事業拡大に伴い、プエルトリコにお住まいの方も口座開設申込

みが可能に

米国フロリダ州、プランテーション

2022 年 3 月 24 日

数々の賞を受賞※1 し、セルフクリアリング機能を有するオンラインブローカーであるトレードス

テーションは、プエルトリコの居住者に対しても TradeStation Crypto, Inc.（以下、「トレードステー

ションクリプト」）の口座開設及び暗号資産取引の提供を開始したことを本日発表しました。こ

れによりトレードステーションクリプトは、プエルトリコおよび米国の多くの地域で、集約され

た流動性、インテリジェントなオーダールーティング、競争力のある価格設定を持つ暗号資産取

引を提供することとなります。また、トレードステーション証券は、プエルトリコでの営業許可

も取得しているため、同国居住のトレードステーション証券のお客様は、株式、ETF、オプション、

先物の取引を行うことができます。

トレードステーションクリプトのプロダクトストラテジー担当ヴァイスプレジデントの James

Putra は次のように述べています。「デジタル資産の普及が進む中、プエルトリコに進出できるこ

とを大変嬉しく思います。プエルトリコは暗号資産をサポートすることで高い評価を受けており、

その暗号資産コミュニティを取り巻く勢いの一翼を担えることを楽しみにしています。トレード

ステーションは、30 年以上にわたってトレーダーにサービスを提供してきた信頼できるブランド

であり、暗号資産市場にアクセスするための革新的な製品と技術を兼ね備えているため、お客様

に両者の長所を提供できると考えています。」

トレードステーションクリプトは、複数の流動性を統合したマーケットデータフィードとインテ

リジェントなオーダールーティングシステムを組み合わせ、お客様により良い可視性と取引執行

を提供するよう設計されており、これは一部の暗号資産取引所とは差別化されたモデルとなって

います。

新規の暗号資産取引顧客は、トレードステーションが現在提供しているキャンペーンのボーナス

として、トレードステーションクリプトで取扱いのある暗号資産 10 米ドル相当分を受け取ること

ができます。また、口座開設から 90 日以内に 5,000 米ドル以上の資産を預け入れると、より高い

レベルのボーナスを受け取ることができます※2。

さらに、お客様は、トレードステーションの個人退職年金口座（IRA）において、暗号資産をオル

タナティブ投資として保有することができます。トレードステーションの自己勘定 IRA は、暗号

資産でより大きな分散投資を目指す個人および投資顧問に柔軟性を提供します。

現在、プエルトリコとすでに承認された州のトレーダーは、ビットコイン（BTC）、ビットコイン

キャッシュ（BCH）、イーサリアム（ETH）、ライトコイン（LTC）、米ドルステーブルコイン

（USDC）を取引することが可能です。他の暗号資産と管轄区域も、今後トレードステーションク

リプトに追加される予定です。トレードステーションクリプトがライセンスまたは取引許可を得

ている米国の州および地域の全リストは、こちらからご覧いただけます。

アカウント・エグゼクティブへのお問い合わせは、954.652.7677 または 800.770.4049 までお電話

ください。また、TradeStation.com/Crypto にアクセスし口座を開設することも可能です。

TradeStation Group, Inc.について

トレードステーショングループは、数十年にわたり、フィンテックのパイオニアとして、自律志

向型のトレーダーや個人投資家に対し、金融取引における優位性を追求することを支援してきま

した。トレードステーショングループは、数々の賞を受賞している取引・分析プラットフォーム

と、株式、ETF、株式・指数オプション、商品・金融先物、先物オプション、暗号資産をセルフク

リアリングするオンライン証券取引サービスを提供しています。これらのトレーディングプラッ

トフォームは、デスクトップ、ウェブ、モバイルのほか、サードパーティーのプラットフォーム

からトレードステーションの証券取引環境へのアクセスをシームレスに提供する API 技術を介し

てアクセスできます。

トレードステーショングループは、投資初心者の自信を高め、熟練したトレーダーのスキルを向

上させるため深く進歩した学習コンテンツを提供しています。TradeStation Securities, Inc. (NYSE、

FINRA、SIPC、NSCC、DTC、OCC、NFA、CME のメンバー）は、米国の主要な株式・先物取引

所のメンバーであり、認可された証券ブローカー・ディーラーおよび先物取引業者（FCM）とし

て、セルフクリアリングにて株式、オプション、先物および先物オプションの仲介サービスを提

供しています。

TradeStation Securities, Inc.は、NFA のメンバーであり、NFA の規制監督および審査の対象となり

ます。しかし、NFA は、暗号資産の原資産やスポット商品、取引、暗号資産取引所、カストディ

アン、市場に対する規制監督権限を有していないことをご承知ください。TradeStation Crypto, Inc.

https://uploads.tradestation.com/uploads/us-states-where-tradestation-crypto-is-licensed-or-permitted-to-do-business.pdf?utm_source=prnewswire&utm_medium=referral&utm_content=crypto+launch+in+puerto+rico

は、連邦および州のマネー・サービス・ビジネス、マネー・トランスミッター、および同様の登録

とライセンスに基づき、セルフクリアリングにて暗号資産の仲介サービスを提供しています。

TradeStation Crypto, Inc,は、NFA の規制監督および審査の対象ではありません。

暗号資産への投資は大きなリスクを伴います。暗号資産への投資および取引に関する詳細につい

ては、「投資および取引の開示に関する小冊子」をご覧ください。

オプション取引は、すべての投資家に適しているわけではありません。お客様のトレードステー

ション証券へのオプション取引口座開設の申し込みは、お客様の取引経験を含むすべての関連す

る要素に基づいて検討され、承認または不承認されます。標準的なオプションの特性とリスクを

参照してください。オプションに関連するコストおよび手数料の詳細については、

TradeStation.com/Pricing をご覧ください。

分散投資および資産配分は、将来のパフォーマンスや成功を保証するものではなく、また損失に

対する保証もありません。

※1 詳しくは TradeStation.com/Awards をご覧ください。

※2 本キャンペーンは 2022 年 4 月 30 日午後 11 時 59 分まで有効です。詳細は、TradeStation | Try

Us をご覧ください。

https://uploads.tradestation.com/uploads/investment-and-trading-disclosures-booklet-cryptocurrencies.pdf?utm_source=prnewswire&utm_medium=referral&utm_content=crypto+launch+in+puerto+rico
https://www.theocc.com/Company-Information/Documents-and-Archives/Options-Disclosure-Document
https://www.tradestation.com/Pricing/
https://www.tradestation.com/promo/try-us/?utm_source=prnewswire&utm_medium=referral&utm_content=crypto+launch+in+puerto+rico
https://www.tradestation.com/promo/try-us/?utm_source=prnewswire&utm_medium=referral&utm_content=crypto+launch+in+puerto+rico